


 

 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název Divoká Orlice, Sopotnice, kácení a prořez 
břehového porostu, ř. km 61,400 - 62,600 

místo, případně ř. km, k.ú. Sopotnice, ř. km 61,400 - 62,600, Sopotnice 

Inventární číslo DM  

identifikátor ISYPO  

 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Podél vodního toku Divoké Orlice, ř. km 61,400 - 62,600 v chatové oblasti se nachází břehový 

porost určený ke kácení. 

Na základě prohlídky  a  posouzení stavu břehového porostu správcem toku a příslušným OOP   

byly inventarizovány plochy veřejně přístupné zeleně  v úseku Divoké Orlice, Sopotnice  

ř. km 61,400 - 62,600 vodního toku a bylo navrženo kácení. 

 

- Popis předmětu veřejné zakázky 

Číslo akce 72218052, nákladové středisko 2111340 

Předmětem této služby je vykácení celkem 25 stromů na Divoké Orlici, Sopotnice, ř. km 

61,400 – 62,600 a odfrézování 15 ks pařezů, situační mapa kácených stromů je přílohou 

tohoto dokumentu (příloha č. 4). 

V ploše v blízkosti vodního toku jsou přestárlé, proschlé stromy s častým výskytem defektů, 

vícekmenů a stromy s podemletou bází, u nichž může docházet k vývratům zejména po 

vytrvalých deštích.  

Ke kácení byly vybrány stromy v blízkosti rekreačních objektů, které ohrožují zástavbu nebo 

místní komunikaci. Vzhledem k tomu, že některé stromy z těchto břehových a doprovodných 

porostů dosáhly nepříznivého fyziologického stavu, je nutné tyto stromy ošetřit nejen z pohledu 

arboristického, ale i ve vztahu k bezpečnosti provozu a k údržbě vodního toku, ale také 

z hlediska bezpečného pohybu osob a automobilů v této lokalitě.  

Dále dojde k odfrézování  15 ks pařezů z kácených stromů min. 10 cm pod terén v lokalitě 

rekreačních chatek. 

Celkový počet kácených stromů je 25 ks 

Stromy číslo č. 28 a 29 se nacházejí mimo chatovou oblast. Strom č. 28 Javor se nacházejí na 

pozemku 3128/2 v blízkosti pozemku 2752/2 v k.ú. Sopotnice, potok Rybná ř. km 0,090 

(vzdálený cca 1600 m).  Strom č. 29 Smrk na parcele č. 3134/1 v blízkosti pozemku 2755/9 



v k.ú. Sopotnice, Divoká Orlice ř. km 62,600 (vzdálený cca 2000 m). (viz. příloha č. 4. Situační 

mapa kácených stromů). K oběma stromům je volný přístup po místní komunikaci. 

Stromy v chatové oblasti pod číslem 15, 16, 27 a 26, jsou na pozemku 582/3 soukromého 

vlastníka a nejsou záměrem této služby. Přístup k ostatnímu kácení stromů je s vlastníkem 

projednán, pozemek musí být navrácen do původního stavu na náklady zhotovitele. 

V celém úseku v první etapě bude tedy provedeno:  

16 ks kácení volné (u 1 ks jsou dva kmeny). 

18 ks kácení postupné s volnou dopadovou plochou (u 1 ks jsou dva kmeny). 

1 ks kácení stromů s přetažením 

15 ks odfrézování pařezů 

Ve výkazu výměr je detailněji popsán rozsah daných prací (viz. Poznámka k položce).  

 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku vyplívající ze zákona č. 

254/2001 Sb. v plném znění a prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu. 

- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín realizace bude proveden v době vegetačního klidu, v období 1.11/2018 

– 31.12/2018 

- Další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky 

V případě nerealizování uvedeného záměru může dojít k dalším postupným degradacím kmenů 

nebo korun stromů, k odlomení a pádu větví. U stromů s podemletou bází může dojít k vývratům 

zejména po vytrvalých deštích a povodních. Toto by mohlo mít za následek ohrožení 

procházejících osob a majetku veřejných i soukromých subjektů. Dále hrozí pád stromu do 

vodního toku a vzniklá překážka může způsobit nežádoucí vzdutí hladiny spojené s vylitím mimo 

koryto a ohrožení přilehlých nemovitostí. 

 

c) závazný a kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením 

způsobu stanovení těchto nákladů. 

Rozpočtová cena byla odhadnuta na 292.000 Kč bez DPH 

Předpokládaná cena byla odhadnuta na 170.000 Kč bez DPH 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a 

požadavky na stavebně technické řešení stavby, na tepelně technické 



vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a zabezpečení z hlediska požární a 

civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory apod.,  

Vzhledem k charakteru akce není řešeno. 

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné 

a komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, 

napojení na dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na 

životní prostředí, zábor zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  

Vzhledem k charakteru prací není nutné žádat o vytyčení inženýrských sítí. Kácecí práce si 

nevyžadují jejich přeložení. Příjezd k místům je po místních zpevněných komunikacích. 

V případě znečištění komunikace bude provádět zhotovitel pravidelné čištění a komunikaci 

uvede do původního stavu na své náklady. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o kácení břehových porostů, tak je důležité zohlednit 

individualitu každého kácení a případné ztížené podmínky v korytě řeky, v dostupnosti kácení 

v přilehlém svahu a se ztíženým úklidem dřevní hmoty. Součástí služby je i úklid staveniště a 

dotčených pozemků, tedy zametení či očištění komunikací, úklid štěpky, větví a odfrézovaných 

pařezů a vytažení větví z koryta řeky. Doporučujeme prohlídku místa! Jedná se o rekreační 

oblast, jsou zde vybudovány sestupy k řece, opěrné zídky, ohniště a altánky, které v případě 

poškození bude muset zhotovitel navrátit do původního stavu na své náklady. Povinností 

zhotovitele je dbát na dodržování obecně platných zásad BOZP. Zhotovitel provede opáskování 

či ohrazení prostoru místa kácení a zamezí vstupu cizích osob. Při práci na staveništi bude 

zhotovitelem zajištěna bezpečnost a řízení provozu vozidel a chodců. V případě potřeby si 

zajistí zábor staveniště dopravním značením a výstražnými cedulemi.  

Před zahájením veškerých prací zhotovitel provede fotodokumentaci současného stavu 

přilehlých nemovitostí, opěrných zídek, komunikací a chodníků, které bude používat ke své 

činnosti a uvede je po dokončení prací do původního stavu. Zařízení staveniště si zhotovitel 

zajistí na své náklady na vhodném pozemku po předchozím projednání s příslušným 

vlastníkem. Tento pozemek bude navrácen do původního stavu a bude pořízena jeho 

fotodokumentace. (navrhujeme případně pozemek mezideponie). 

Zhotovitel bude po dobu celé akce vést stavební deník. 

Zhotovitel bude dodržovat arboristické standardy péče o přírodu a krajinu – řez stromů  

(viz. příloha č.7). 

Zhotovitel pokácené stromy zpracuje v následujících požadavcích a provede jejich roztřídění 

a  soupis na užitkové a palivové dřevo : 

Kmeny o průměru 80 cm a vyšší budou nakráceny na délku 4,20 m  

Kmeny o průměru 20 cm až 80 cm budou nakráceny na délku 4,20 m 



Větve nad průměr 100 mm a dřevní hmota se sníženou kvalitou budou nakráceny na 1,0m 

a narovnány do hrání. 

Větve do průměru 100 mm a ostatní dřevní hmota bude seštěpkována a následně 

zlikvidována. 

Dřevní hmota bude skladována a vyvážena na mezideponii vzdálené cca 300 m od 

nejvzdálenějšího místa kácení stromu č. 25 v chatové oblasti na zajištěný pozemek 

objednatelem (pozemek č. 826/1 v k.ú. Potštejn). Stromy č. 28 a 29 jsou od této mezideponie 

vzdálené cca 1600 m a 2000 m. Dřevní hmota bude skladována a rovnána tak, aby v případě 

nepříznivého počasí bylo možné provádět naložení z místní komunikace a docházelo k co 

nejmenšímu poškození pozemku. Pozemek je nutné navrátit do původního stavu. V případě, 

že se zhotovitel bude pohybovat na pozemcích jiných vlastníků, zařídí si jejich souhlas a 

uvede pozemky také do původního stavu. 

Před zahájením akce bude investorem oznámen orgánu ochrany přírody termín zahájení prací. 

K záboru ZPF nedojde. Na akci je vydáno stanovisko k zásahu do VKP, které je přílohou 

dokumentace (příloha č. 6) 

Akce se nachází na území vodního útvaru HSL_0500 – Divoká Orlice od hráze nádrže Pastviny 

I po tok Zdobnice. Lokalizací se akce dle tohoto investičního záměru přímo nedotýká žádné 

akce obsažené PDP. 

Lze předpokládat, že realizací akce dle tohoto záměru nedojde ke zhoršení dotčeného vodního 

útvaru a že současně nebude znemožněno dosažení jeho dobrého stavu. 

 

f) majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 

nemovitostí,  

Viz příloha č. 3 Seznam výpisů z katastru nemovitostí 

 

g) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, 

vodou, pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak 

provozu, tak i reprodukce pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce 

následujícím po roce uvedení stavby do provozu,  

Po provedení kácení je dle OOP Města Ústí nad Orlicí nařízena výsadba – není součástí této 

služby.  

Za pokácené dřeviny bude na parcele č. 3134/1 v k.ú. Sopotnice, v ř.km 61,400 – 61,800 Divoké 

Orlice provedena výsadba zajišťující kompaktnost břehového porostu a to v počtu 25 ex. 

V druhovém složení javory a olše o velikosti ok 10 - 12 (ve výšce nad kořenovým krčkem) se 

zapěstovanou korunou. Při výsadbě bude postupováno dle standardu vydaném AOPK ČR ve 



spolupráci s Mendelovou univerzitou v Brně SPPK A02 001:2013 – Výsadba stromů. Náhradní 

výsadba bude provedena nejpozději do 30.11.2019.  

 

h) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit 

z prostředků dotačních programů),  

Akce není hrazena z dotačních programů 

 

i) u staveb charakteru rekonstrukcí, modernizací a oprav obsahuje taktéž 

dokumentaci současného stavu, včetně rozhodujících technicko-

ekonomických údajů o provozu (užívání) obnovované kapacity   

Není řešeno 

 

j) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého 

z nich jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DM 

v relevantních případech) 

Stavba není dělena na stavební objekty 

Přílohy: 

1. Přehledné situace M 1 : 20 000 

2. Situace M 1 : 5 000 

3. Seznam výpisů z katastru nemovitostí 

4. Situační mapa kácených stromů a mezideponie 

5. Tabulka kácených stromů 

6. Závazné stanovisko zásahu do VKP 

7. Arboristické standardy péče o přírodu a krajinu  AOPK 

8. Slepý rozpočet s výkazem výměr 



Přehledné situace (M 1 : 20 000) Příloha č. 1

 

Situace M 1 : 5 000 Příloha č. 2 

 

k.ú. Sopotnice 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divoká Orlice, Sopotnice, 
ř.km 61,400 – 62,600 
25 ks stromů ke kácení 



Příloha č.3

Číslo 
parcely

Výměra 
(m2) Druh pozemku Způsob využití K.Ú.

List 
vlastn. IČO Vlastník

Divoká Orlice, Sopotnice, ř. km 61,400 – 62,600

3134/1 14731 vodní plocha koryto vodního toku přirozené nebo upravené Sopotnice 7 70890005 Povodí Labe, státní podnik   
3128/2 6258 vodní plocha koryto vodního toku přirozené nebo upravené Sopotnice 7 70890005 Povodí Labe, státní podnik   
3134/2 23724 vodní plocha koryto vodního toku přirozené nebo upravené Sopotnice 7 70890005 Povodí Labe, státní podnik   

Seznam výpisů z katastru nemovitostí













Tabulka kácených stromů Příloha č.5

S
k

u
p

in
a

 p
lo

c
h

P
lo

c
h

a

K
a

ta
s

tr
á

ln
í 
ú

z
e

m
í

P
a

rc
e

la

Č
ís

lo
 v

 p
lo

š
e

Č
ís

lo
 n

a
 s

tr
o

m
ě

T
a

x
o

n
 č

e
s

k
y

P
rů

m
ě

r 
k

m
e

n
e

P
rů

m
ě

r 
k

m
e

n
e

p
rů

m
ě

r 
p

a
ře

z
u

p
rů

m
ě

r 
n

a
 o

d
fr

é
z
o

v
á

n
í

T
e

c
h

n
o

lo
g

ie
 (

P
o

p
is

)

P
o

z
n

á
m

k
a

 k
 p

rá
c

i

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 1 1 jasan 60 80 80
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 2 2 jasan 50 80 80
Kácení stromů volné

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 3 3 jasan 60 80 80
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 4 4 jasan 40 50 50
Kácení stromů volné

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 5 5 jasan 50 80 80
Kácení stromů volné

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 6 6 jasan 50 60 100
Kácení stromů volné

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 7 7 jasan 40 50 50
Kácení stromů volné

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 8 8 jasan 40 40 40
Kácení stromů volné

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 9 9 jasan 60 60 60
Kácení stromů volné

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 10 10 jasan 50 60 90
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 11 11 javor 70 70 120
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 12 12 jasan 70 80 80
Kácení stromů volné

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 13 13 jasan 80 110 110
Kácení stromů volné

frézování 
pařezu

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 14 14 jasan 50 50 60/60

Kácení stromů volné

dva kmeny - 
nelze provést 
frézování - 
kamenná 
zídka

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 17 17 jasan 80 130 130
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

frézování 
pařezu 

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 18 18 jasan 70 40 60/80 160
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

frézování 
pařezu a dva 
kmeny

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 19 19 jasan 60 80
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 20 20 jasan 60 80
Kácení stromů volné

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 21 21 jasan 40 50
Kácení stromů volné

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 22 22 jasan 60 80
Kácení stromů s 
přetažením

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 23 23 jasan 50 60
Kácení stromů volné

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 24 24 jasan 60 70
Kácení stromů volné

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
61,400 - 61,800 Sopotnice

3134/1 25 25 olše lepkavá 50 70
Kácení stromů volné

Divoká Orlice
Tichá Orlice LB ř. km 
62,600 Sopotnice

3134/1 28 28 javor 50 60
Postupné kácení s 
volnou dopadovou 
plochou

Rybná Rybná LB ř. km 0,090 Sopotnice
3128/2 29 29 smrk 80 90

Kácení stromů volné































































KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Sopotnice Datum: 21. 5. 2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Divoká Orlice, Sopotnice, ř. km 61,400 - 62,600

Strana 1 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Sopotnice Datum: 21. 5. 2018

Zadavatel:  Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

N00 - Nepojmenované práce 0,00

    N01 - Nepojmenovaný díl 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 0,00

 

Divoká Orlice, Sopotnice, ř. km 61,400 - 62,600

Strana 2 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Sopotnice Datum: 21. 5. 2018

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

95 K 112151013
Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 
přes 300 do 400 mm

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. Práce jsou prováděné technikou volného 

kácení. 

P
Poznámka k položce:

Jasan č.8

77 K 112151014
Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 
přes 400 do 500 mm

kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

Divoká Orlice, Sopotnice, ř. km 61,400 - 62,600

Strana 3 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. Práce jsou prováděné technikou volného 

kácení. 

P
Poznámka k položce:

Jasan - č. 4, 7, 21

78 K 112151015
Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 
přes 500 do 600 mm

kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. Práce jsou prováděné technikou volného 

kácení. 

P

Poznámka k položce:

Jasan - č. 6, 9, 14  má dva kmeny, 23

79 K 112151016
Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 
přes 600 do 700 mm

kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 4 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. Práce jsou prováděné technikou volného 

kácení. 

P

Poznámka k položce:

Jasan č. 24

Olše lepkavá č.25

80 K 112151017
Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 
přes 700 do 800 mm

kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. Práce jsou prováděné technikou volného 

kácení. 

P
Poznámka k položce:

Jasan č. 2, 5, 12, 20

92 K 112151018
Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 
přes 800 do 900 mm

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. Práce jsou prováděné technikou volného 

kácení. 

Strana 5 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

P
Poznámka k položce:

Smrk - č.29

96 K 112151020
Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 
přes 1000 do 1100 mm

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. Práce jsou prováděné technikou volného 

kácení. 

P
Poznámka k položce:

Jasan č.13

82 K 112151315
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 500 do 600 mm

kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

P
Poznámka k položce:

Jasan č. 10

Javor č. 28 -  nejdříve ořez větví, možná kolize elektrického vedení

81 K 112151316
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 600 do 700 mm

kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

Strana 6 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

P
Poznámka k položce:

Javor č.11

Jasan č. 18 - dva kmeny

83 K 112151317
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 700 do 800 mm

kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

P
Poznámka k položce:

Jasan č. 1, 3, 19

97 K 112151322
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 1200 do 1300 mm

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

P
Poznámka k položce:

Jasan č. 17

98 K 162201412
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů  s naložením, složením a dopravou 
do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

P
Poznámka k položce:

Jasan č. 4, 7, 8, 21

90 K 162201413
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů  s naložením, složením a dopravou 
do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm

kus 11,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

Strana 7 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

P

Poznámka k položce:

Jasan č. 6, 9, 10, 14 (dva kmeny),18 (dva kmeny),  23, 24

Javor č. 11,

Olše lepkavá č. 25

91 K 162201414
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů  s naložením, složením a dopravou 
do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 700 do 900 mm

kus 8,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

P
Poznámka k položce:

Jasan č. 1, 2, 3, 5, 12, 19, 20, 22

99 K 162201443
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů  s naložením, složením a dopravou 
do 2000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

P
Poznámka k položce:

Odvoz Javor polní č. 28 na mezideponii ve vzdálenosti cca 1800 m

88 K 162201448
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů  s naložením, složením a dopravou 
do 2000 m kmenů stromů jehličnatých, průměru přes 700 do 900 mm

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

P
Poznámka k položce:

Smrk č. 29

16 K R001
Pokácení stromů s přetažením v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru 
kmene přes 700 do 800 mm

kus 1,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Jasan -  č. 22

66 K R002 Štěpkování větví z pokácených stromů a likvidace štěpky kus 27,000 0,00

P
Poznámka k položce:

kompletní seštěpkování a likvidace štěpky

100 K R003
Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene od 1100 do 1300 
mm

kus 2,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Jasan č. 13 a 17

101 K R005 Odfrézování pařezů od 400 mm do 500 mm - 10 cm pod úroveň terénu kus 3,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Jasan č. 4, 7, 8

102 K R006 Odfrézování pařezů od 600 mm do 800 mm - 10 cm pod úroveň terénu kus 6,000 0,00

Strana 8 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

P
Poznámka k položce:

jasan č. 1, 2, 3, 5, 9, 12

103 K R007 Odfrézování pařezů od 900 mm do 1200 mm - 10 cm pod úroveň terénu kus 4,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Jasan č. 6, 10, 13

javor č. 11

104 K R008 Odfrézování pařezů od 1300 mm do 1600 mm - 10 cm pod úroveň terénu kus 2,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Jasan č. 17 a 18

D N00 Nepojmenované práce 0,00
D N01 Nepojmenovaný díl 0,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00
D VRN3 Zařízení staveniště 0,00

69 K 034103000 Oplocení staveniště kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

P
Poznámka k položce:

Oplocení staveniště a zajištění BOZP v místě aktuálního kácení a pohybu strojů a mechanizace

71 K 034503000 Informační tabule na staveništi kpl. 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

94 K R004 Úklid staveniště kus 1,000 0,00

P
Poznámka k položce:

úklid staveniště  a přilehlých komunikací od klestí, štěpek, odfrézovaných pařezů, bláta atd.

Vytahání větví a klestí z koryta řeky

Strana 9 z 9


